
          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 061-2022-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCION DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERIA   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 

1 

 

 
Andahuaylas, 07 de marzo de 2021 

 

VISTO: El Oficio N° 028-2022-UNAJMA-VP/ACAD-D/EPIS de fecha 03 de marzo del 2022 la Dra. Norma Lorena 
Catacora Flores, Directora de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, solicita el reconocimiento y felicitación mediante 
acto resolutivo a los integrantes de la Comisión de Consejería y Tutoría de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, y;       

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, por Ley Nº 28372 del 29 de octubre del 2004, se crea la Universidad Nacional José María Arguedas, con sede en 
la provincia de Andahuaylas, Región Apurímac; y que por Resolución Nº 035-2017-SUNEDU/CD de 02 de octubre del 2017, el 
Consejo Directivo de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, otorga la Licencia Institucional a la 
Universidad Nacional José María Arguedas para ofrecer el Servicio Educativo Superior Universitario; 

 
Que, la Ley Universitaria 30220 en su Artículo Octavo respecto a la autonomía universitaria, establece que: “El estado 

reconoce la autonomía universitaria”. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad a la Constitución, las 
leyes y demás normativa aplicable, esta Normativa se manifiesta en los siguientes regímenes: Normativo, De gobierno, 
Académico, Administrativo y Económico; 

 
Que, mediante Carta Múltiple Nº 020-2014-SG-UNAJMA, de fecha 30 de julio del 2014; la Secretaría General de la 

UNAJMA comunica que mediante Acuerdo Nº 03 de Sesión Ordinaria de la Comisión de Gobierno se AUTORIZA la emisión de 
RESOLUCIONES DE COORDINACIÓN DE LA FACULTAD estrictamente para asuntos académicos y deberán remitirse un 
original a la Secretaría General;  

 
Que, mediante Carta Nº 236-2016-SG-UNAJMA de fecha 05 de agosto de 2016 el Ing. Enrique Edgardo Cóndor Tinoco, 

Secretario General de la UNAJMA, comunica que el Dr. Oswaldo Luizar Obregón, Presidente de la Comisión Organizadora de la 
UNAJMA ha dispuesto que las resoluciones emitidas por la Facultad se deriven a la Vicepresidencia Académica;  

 
Que, el art. 39 incisos a y d del TITULO II, CAPITULO II del Reglamento General de la UNAJMA, aprobado mediante 

Resolución Nº 0130-2016-CO-UNAJMA, establece que “Son funciones de las Facultades: a) dirigir el desarrollo académico y 
administrativo de las Escuelas Profesionales y Departamentos Académicos adscritos a esta, dentro de la normatividad legal, d) 
administrar el sistema de matrícula en coordinación y apoyo con la oficina respectiva”; 
  

Que, con Resolución N° 304-2021-CFI-UNAJMA de fecha 20 de octubre del 2021, se aprueban las Comisiones de 
Trabajo de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas de la Universidad Nacional José María Arguedas para el Semestre 
Académico 2021-II; 

 
Que, con Carta N° 85-CCT/DDAITI/EPIS de fecha 01 de marzo del 2022, la Dra. Norma Lorena Catacora Flores, 

Presidenta de la Comisión de Consejería y Tutoría remite el informe de las actividades realizadas durante el semestre 2021-II. 
 
Que, con Oficio N° 028-2022-UNAJMA-VP/ACAD-D/EPIS de fecha 03 de marzo del 2022 la Dra. Norma Lorena 

Catacora Flores, Directora de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, solicita el reconocimiento y felicitación bajo acto 
resolutivo a los integrantes de la Comisión de Consejería y Tutoría de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas de acuerdo 
al siguiente detalle: 

 

Nro COMISIÓN INTEGRANTES CARGO 

1 Comisión de Consejería y Tutoría 

Dra. Norma Lorena Catacora Flores  Presidente 

Mg. Enrique Edgardo Condor Tinoco  Miembro 

M.Sc. Magaly Arangüena Yllanes  Miembro 

 
Que, en atención al Oficio N° 028-2022-UNAJMA-VP/ACAD-D/EPIS; el Dr. Yalmar Temístocles Ponce Atencio, 

Coordinador de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional José María Arguedas, dispone a la Secretaría Académica 
de la Facultad de Ingeniería proyectar la Resolución correspondiente, la que se aprueba con cargo a dar cuenta a la 
Vicepresidencia Académica; 

 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 061-2022-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCION DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERIA   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 

2 

 

 
Por estos considerandos y en uso de las atribuciones conferidas como Coordinador de la Facultad de Ingeniería, 

designado mediante Resolución Nº 0298-2019-CO-UNAJMA, de fecha 15 de octubre de 2019 
 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR, a los integrantes de la Comisión de Consejería y Tutoría de la 

Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Nro COMISIÓN INTEGRANTES CARGO 

1 Comisión de Consejería y Tutoría 

Dra. Norma Lorena Catacora Flores  Presidente 

Mg. Enrique Edgardo Condor Tinoco  Miembro 

M.Sc. Magaly Arangüena Yllanes  Miembro 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas de la Universidad Nacional 
José María Arguedas, adopte las acciones correspondientes para el cabal cumplimiento de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO TERCERO: REMITIR la presente Resolución a la Vicepresidencia Académica, Escuela Profesional de 

Ingeniería de Sistemas y a los integrantes para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍSE.  
 
  



  
 

Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas 
 

Local Académico – Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas: Av. José María Arguedas S/N – San Jerónimo  

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

Andahuaylas, 03 de marzo del 2022 

 

 
Asunto : Reconocimiento bajo acto resolutivo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

De mi especial consideración: 

Mediante el presente, tengo el honor de dirigirme a usted, para saludarle cordialmente y 

así mismo solicitar a su despacho el reconocimiento y felicitación bajo acto resolutivo para 

los integrantes de la Comisión de Consejería y Tutoría de la EPIS, reconocida bajo 

RESOLUCIÓN No 304-2021-CFI-UNAJMA; por haber cumplido con sus funciones durante el 

semestre 2021-II. Se adjunta CARTA N°85-CCT/DDAITI/EPIS, como parte del informe. 

COMISIÓN INTEGRANTES 

Comisión de Consejería y Tutoría 

Dra. Norma Lorena Catacora Flores 

M.Sc. Enrique Edgardo Condor Tinoco 

M.Sc. Magaly Arangüena Yllanes 

Sin otro en particular, es propicia la oportunidad para manifestarle las muestras de mi 

mayor consideración y estima personal.  

Atentamente: 

 

 

 

 

📂 

C.c./Archivo  

Contacto: epis@unajma.edu.pe  

Directora EPIS: 955619289 

Auxiliar: 961559236 

OFICIO Nº 028-2022-UNAJMA-VP/ACAD-D/EPIS     
Señor 

Dr. Yalmar T. Ponce Atencio 

Coordinador de la Facultad de Ingeniería  

Universidad Nacional José María Arguedas  



1 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
        Andahuaylas, 01 de marzo  2022 
 
 
CARTA N°85-CCT/DDAITI/EPIS 

 
 
Dra. Norma Lorena Catacora Flores 
Directora(e) escuela profesional de ingeniería de sistemas  
 
Presente.- 
 

Asunto: INFORME CONSEJERÍA Y TUTORÍA  
Semestre 2021-II 
Ref: RESOLUCIÓN Nº.304-2021-CFI-UNAJMA  
y RESOLUCIÓN Nº 348-2021-CFI-UNAJMA 

 
 

De mi mayor consideración: 
 
Me es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo a su vez, mediante la presente se remite 

el INFORME FINAL DE CONSEJERÍA Y TUTORÍA realizado por los docentes que regentaron cursos en la 
escuela de ingeniería de sistemas durante el semestre académico 2021-II. Asimismo, se solicitó la 
presentación de informes finales de Tutoría con Carta N°78-CCT-DAITI/UNAJMA. 
 

1ro. Se realizo la distribución de los tutelados por cada docente asignando en promedio como de 14 y 15 
tutelados como máximo de acuerdo al reglamento de vigente de tutoría 
 
2do. En un principio no se aplicaron las propuestas de formatos de tutoría emitidas por la oficina de 
Bienestar Universitario, ya que se estaba esperando que se socialice así como se quedó en reuniones 
anteriores. Las cuales nunca se dieron. 
 

3ro. En ese entender la comisión de EPIS acordó remitir a los docentes de EPIS, los mismos formatos 
anteriores que se estaba aplicando a los docentes de EPIS. 
 
4to. La comisión de consejería y tutoría ha dejado que los docentes realicen las intervenciones individuales 

y grupales según la disponibilidad de su tiempo, y de acuerdo en sus horarios establecidos de acuerdo a 
los formatos alcanzados. 

 
5to. A solicitud de algunos docentes se amplió la presentación de los informes hasta el 28 de febrero del 
2022 a fin de que culminen con sus actividades programadas. 
 
 
5to.La comisión de Tutoría y Consejería Académica no se responsabiliza de los contenidos presentados 
en sus informes y/o criterios de cómo han realizado sus actividades, ó de la veracidad de los hechos. Esta 

responsabilidad es enteramente propia de cada docente; asi como de la presentación de sus informes 
finales. 
 
 

Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 



2 

 

Recomendaciones 

 
● La designación de comisión de Consejería y tutoría debe hacerse dentro de las 02 primeras semanas  

del semestre académico. 
● Se sugiere llevar a cabo talleres entre tutelados y docentes tutores de cómo realizar las consejerías 

y tutorías en EPIS 
● Las intervenciones individuales, se deben hacerlo en forma privada e interactuando entre tutelado y 

docente tutor, más no es una encuesta al tutelado. 

● Se debe realizar horas efectivas de tutoría; y no solo es llenar con información en los formatos, es 
así como lo manifestaron algunos estudiantes. 

● Se recomienda dar a conocer el informe final de Tutoría a Bienestar Universitario. En cuanto a 
constancias se sugiere puedan otorgar “Constancias de Tutoría” ya sea por la Escuela o por Facultad, 
previa autorización del área pertinente. 
 

 
Se anexan los informes de Tutoría de los docentes en digital 2021-II; en los siguientes anexos. 

 
 
 
 
 

Atentamente 
 

 

 

 

______________________________   

Dra.Norma Lorena Catacora Flores    

Presidente de Comisión 
EPIS-UNAJMA 

 
 

 

 

 

 

__________________________    __________________________ 

MSc.Enrique E.Condor Tinoco     MSc.MAGALY ROXANA ARANGÜENA YLLANES 

Miembro de Comisión de Tutoría   Miembro de comisión 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 

 

Otros ANEXOS 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Facultad de Ingeniería 
Escuela Académico de Ingeniería 

  de Sistemas 

 

Andahuaylas, 15 de noviembre 2021 

Carta. N°71-2021-CCT-DAITI/UNAJMA 

 

Dr.Julio Huanca Marín 

Director (e) de E.P.I.S. 

 

Presente.- 
 

Asunto: Distribución de tutelados para el semestre 2021-II 
Ref: RESOLUCIÓN Nº.304-2021-CFI-UNAJMA (comisión de Consejería y 
Tutoría) 
 CARTA Nº 0104 – 2021 – ORA-UNAJMA 

 

 

De mi mayor consideración: 
Mediante la presente me dirijo a Ud. Para remitirle la Lista de tutelados por docente de la Escuela Profesional de 
Ingeniería a de Sistemas a desarrollarse durante el semestre 2021-II. La distribución se ha hecho en base al 
reglamento; de tutoría vigente Aprobado con Resolución N°0231-2015-CO-UNAJMA de fecha 28 de agosto 2015. 
Sírvase cumplir con el Art. 17, donde menciona Funciones de “Docentes Tutores”: Desarrollar las actividades 
tutoriales programadas con sus 2 horas semanales como mínimo, asesorar el desempeño individual y 
grupal de sus tutorados, Registrar las actividades tutoriales que realice en los formatos implementados 
para tal fin, formular el informe semestral de las actividades tutoriales desarrolladas con los alumnos y 
archivar sus expedientes y entre otras funciones. En cuanto a los formatos nuevos estamos a la espera de la 
comunicación por parte de la Dirección de Bienestar Universitario en cuanto a las disposiciones que quedaron 
pendientes para validar los nuevos formatos y resolución de actualización.  
 
El 27 de enero del año 2022 deberá INFORMAR con evidencias incluyendo sus recomendaciones a fin de mejorar el 
proceso de Consejería y tutoría de EPIS. Se adjunta lista de Tutelados por cada docente que dicta cursos en EPIS; y 
deberá coordinar con sus tutelados respectivamente. 

 

       Atentamente; 
 

 

 

________________________________    

Dra.Norma Lorena Catacora Flores   

Presidente de comisión Consejería y Tutoría-EPIS  
  
 
 

 
 
__________________________   __________________________ 
Ing.Enrique Condor Tinoco      MSc.Magaly Arangüena Yllanes 

     Miembro de Comisión Consejería y Tutoría   Miembro de comisión de Consejería y 
Tutoría  
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
Nota. La comisión no está autorizada a entregar constancias. Solo la autoridad competente 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 

 
 

LISTADO DE LA DISTRIBUCION DE ESTUDIANTES CON SUS RESPECTIVOS TUTORES 2021-II 
  

N° CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES CICLO DOCENTE 

1 1011820202 RAFAELE VALENZUELA DICKS EDUARD  2 APAZA APAZA RUBEN 

2 1010320192 DIAZ FLORES PAUL  MITCHELL 3 APAZA APAZA RUBEN 

3 1007020162 GALINDO RINCÓN LISETH  3 APAZA APAZA RUBEN 

4 1001120171 FLORES ARCE BRYAN CARLOS 4 APAZA APAZA RUBEN 

5 1004820182 ALARCÓN GUTIÉRREZ CRISTOFER  ANTONY 5 APAZA APAZA RUBEN 

6 1007920191 ALARCÓN TICA YADIRA  LUCERO 5 APAZA APAZA RUBEN 

7 1004520182 ALHUAY ALHUAY RAMIRO  5 APAZA APAZA RUBEN 

8 1007120182 ARROYO HUAMAN JOSÉ DANTE  5 APAZA APAZA RUBEN 

9 1006620191 CARRASCO TRINIDAD YURI  5 APAZA APAZA RUBEN 

10 1028220191 CASAFRANCA VELASQUE LUZ MARÍA 5 APAZA APAZA RUBEN 

11 1006520191 CENTENO LEGUÍA ANNER  DARÍO 5 APAZA APAZA RUBEN 

1 1005520181 PICHIHUA OSCCO FREDY  7 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

2 1008120181 QUISPE OSCCO ALFONSO  ADRIEL 7 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

3 1007920181 ACOSTA HUAMAN JHUSDAN  8 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

4 1006920162 ALVAREZ MONTES EDÚ ROMARIO 8 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

5 1001120172 ANDIA SALAZAR WILFREDO  8 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

6 1005620181 CÁRDENAS QUISPE CLINTON  YERSON 8 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

7 1003120171 ORTÍZ ROMÁN DANIEL  8 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

8 1001920162 ROJAS VÁSQUEZ HILDER  8 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

9 1007320172 ACHA TAIPE PERCY  9 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

10 1003220171 ANCCO HUAMAN KELLY KAROL 9 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

11 1005220172 BARBOZA GONZALES JOSE LUIS 9 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

12 1011820192 CHILINGANO LAZO ALBERT  2 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

13 1003720102 CCORISONCCO QUISPE WILFREDO  9 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

14 1002720172 HUARCAYA CCOICCA JOSUE ALEXI 9 ARANGÜENA YLLANES MAGALY ROXANA 

1 1003020211 BULEJE ALARCON JOHANNOSSEN HANS  1 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

2 1004420211 FIGUEROA  ALCARRAZ  DIEGO ALONZO  1 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

3 1004520202 FLORES GONZALES LUIS DIEGO  1 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

4 1001520211 GALDOS  YAÑEZ  VILMARK KATSUMI  1 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

5 1004120211 ROJAS  PORTILLA  EDUARDO ADALIT  1 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

6 1004520211 AIQUIPA  SAYAGO  NILO ERICKSON  2 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

7 1000520202 ALLCCA MAUCAYLLE ANDERSON  2 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

8 1001620211 ALTAMIRANO  QUISPE  GEREMY ROSEL  2 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

9 1011520201 ALVAREZ SOTO JOSE LUIS  2 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

10 1004720211 AMORIN  SALAZAR  JHOVIE SAM  2 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

11 1009220192 NAVEROS HUILLCA FISHER  REMBERG 2 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 



6 

 

12 1001120202 ARREDONDO GUIA ELVIS RUBEN  2 CABEZAS MORAN GRECIA  ISABEL 

1 1001420162 VELASQUE ROJAS FRAY ANTHONY 9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

2 1003020172 ESPINOZA VELASQUE YEFER ANTONI 9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

3 1008120172 LOA NAVARRO EMERSON  9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

4 1004220172 MALLQUI HUAMÁN EMERSON  9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

5 1006920172 QUISPE ROJAS ROCIO  9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

6 1004520172 ROJAS CARRASCO IRINEO  9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

7 1005520172 ROJAS CUSI JOSÉ ANTONIO 9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

8 1000720171 VENTURA JIMENEZ BETSABÉ JÉSSICA 9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

9 1000520172 ZEVALLOS RODRÍGUEZ ANTHONY  9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

10 1000620162 MARTINEZ ACOSTA IVAR  8 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

11 1008220171 AVENDAÑO MERINO JOSÉ LUIS 9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

12 1001620161 CALLE HUAMÁN NAHUM OBED 9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

13 1000920172 VICENTE CCORIMANYA JHON ROBINSON 7 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

14 1002920171 ROMERO OSORIO EMANUEL JESÚS 9 CARRIÓN ABOLLANEDA RICHARD 

1 1002520162 PACHECO OROSCO OSCAR  9 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

2 1008120192 YUPANQUI NAJARRO FRANK  OSCAR 5 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

3 1005120181 MENDOZA YANQUI DAIRA  VANESSA 7 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

4 1006120181 ORE RAMIREZ RONALDIÑO  7 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

5 1004220181 DOMÍNGUEZ RIPA SEBASTIÁN  ELIEL 8 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

6 1006320181 QUISPE  SOPANTA FELISARIO  8 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

7 1004620181 UGARTE CHIRAPA DANNY  DANTE 8 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

8 1008420121 QUISPE LA TORRE NATHALY ASTRID  2 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

9 1007020172 ROJAS MERINO ALFREDO  2 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

10 1004620172 HUARACA DÍAZ CELSIO  3 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

11 1007620172 HUAYANA VELASQUE GILBERTO  3 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

12 1002520172 HUACHOHUILLCA BULEJE RONALD LEANDRO 3 CASTRO BULEJE CARLOS YINMEL 

1 1010620192 CARRIÓN MOTTA JOSEP  GINO 4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

2 1000920171 HUAMÁN LARA NILO  4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

3 1008220192 RUPA ABOLLANEDA JACKELYN  JANETH 4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

4 1005320181 TAIPE QUIRITA MIGUEL  ANGEL 4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

5 1010820201 LLASACCE AROHUILLCA RUBEN DARIO  2 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

6 1003520171 QUINTANA URIBE JORGE ERNESTO 3 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

7 1012720201 CARDENAS GUTIERREZ LUIS FERNANDO  4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

8 1009220201 CARRION AREVALO RHOYER DANNY  4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

9 1012520201 CHOQUE SOLANO KEVIN LUIS  4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

10 1009520201 JALISTO CALA JUAN ALEXANDER  4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

11 1011120201 LUDEÑA APARCO YEFFERSON YHAYSON  4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

12 1011620192 ORTIZ ALARCÓN JOSEPH  4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

13 1009320201 ORTIZ CUSINGA YACK GREGORIO  4 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

14 1000220161 PÓVEZ MUCHA VIJAY ALBIN 9 CATACORA FLORES NORMA LORENA 

1 1006120172 RAMOS VASQUEZ ALDAIR  7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

2 1005220181 HUARACA PÉREZ MARÍA  ANTONIETA 7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 



7 

 

3 1008220181 RUPAILLA CASAS MARIA  MERCEDES 7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

4 1006620182 ALCARRÁZ ROMERO RONALD DALMIRO  7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

5 1004820181 BERNA LLOCCLLA GABY  ROCIO 7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

6 1006120182 CARBAJAL OSIS FRANKLIN  DANIEL 7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

7 1005020181 CASA ZUÑIGA TOMAS  7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

8 1004320182 LLALLI BORDA LINO  EDUARDO 7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

9 1006220182 OSORIO LAUPA DANIEL  7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

10 1005520182 QUINTANA BALANDRA GIANCARLOS  7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

11 1006420182 QUISPE LEÓN JOSÉ LUIS  7 CONDOR TINOCO ENRIQUE EDGARDO 

1 1011320201 CCOPA GRANADOS WILFREDO  3 CORREA CUBA  ODILON 

2 1005320202 GUIZADO URRUTIA JHOSEFINE DENIS  3 CORREA CUBA  ODILON 

3 1002620171 CEBRIÁN FLORES KEENNYI  3 CORREA CUBA  ODILON 

4 1010520201 HUARANCCA VENEGAS MIGUEL ANGEL  3 CORREA CUBA  ODILON 

5 1011120192 RODRIGO QUISPE JOHN  EMERSON 3 CORREA CUBA  ODILON 

6 1013820202 SOTO LIRA LINCOLN STIP  3 CORREA CUBA  ODILON 

7 1009820202 NUÑEZ CANO BRADY JEREMY  3 CORREA CUBA  ODILON 

8 1010320201 QUISPE PONCECA JUAN LUIS  3 CORREA CUBA  ODILON 

9 1007720181 QUISPE ATAO BRAY  YUSMAN 3 CORREA CUBA  ODILON 

10 1002920202 CCAYCURI TORRES YUEN RIBALDO  2 CORREA CUBA  ODILON 

1 1007520172 GONZALES PARIONA YUBER  1 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

2 1001220211 BERNAOLA  DE LA CRUZ  YHERSON ELIAS  2 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

3 1004220211 CÁRDENAS  ALFARO  MILAGROS PARWA  2 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

4 1002920211 CORDOVA QUISPE JHON ALEX  2 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

5 1003820211 CORNEJO  PALOMINO  DAVID JOEL  2 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

6 1003220211 FERNANDEZ  FLORES  NASVIHT SENDIA  2 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

7 1000620211 GOMEZ  ALARCON  SAMIR  JHONER 2 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

8 1002020211 HUAMAN ASPUR JOSE  DAVID 2 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

9 1004320211 LIZUNDE  PALOMINO  GREZA  2 CUCHO ANTONIO VIDAL EUSEBIO 

1 1004820211 MUÑOZ  HUAMAN  MAX ANTONY  2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

2 1010620211 ORDOÑEZ ALLCCAHUAMAN FRANK JODERSON 2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

3 1003620211 PAIVA  GUTIERREZ  YAIR ANDRE  2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

4 1010420211 PERALTA VERA KEYMER  2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

5 1001420211 POCCO  DUARTE ANYELO MIJAEL  2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

6 1010220211 RAMOS QUISPE KEVIN FREDDY 2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

7 1012620202 RODRIGUEZ ALARCON LUIS FERNANDO  2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

8 1001820211 UBALDE  PALOMINO  MILTON ALAIN  2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

9 1006820191 RODRIGUEZ CUYA FRANKLIN  2 DIONISIO ARMAS VLADIMIR ALFREDO 

1 1005120182 VILA QUISPE NICOLÁS  ALEXANDER 7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

2 1006620181 CASTRO ZEVALLOS JOSUE  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

3 1006320182 CCORIMANYA HUAMÁN JOSUE ABDON  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

4 1006520182 DONGO SICHA SAUL  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

5 1004920182 HUAMÁN ALLCCAHUAMAN SARA  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

6 1004720182 HUAMANI RODAS YENIFER  CAROLINA 7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 



8 

 

7 1007120181 LUJAN GUTIÉRREZ NOÉ  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

8 1007020182 OBREGON OSCCO JOEL  ANDERSON 7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

9 1005820181 QUISPE ARCE YELTSIN  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

10 1004120182 QUISPE AYQUIPA JOSÉ LUIS  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

11 1005720182 QUISPE MAUCAYLLE SHERLY  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

12 1005220182 SIHUI LLACCTARIMAY GUADALUPE LIDA  7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

13 1012520181 VALER DAVILA GUILIANA HAYDE 7 FARFÁN INCA ROCA JESÚS 

1 1005020131 GÓMEZ HUAYLLAS URIEL  1 FIGUEROA ECHAVARRÍA CLARA JANNETH 

2 1009820212 ANDRADE OSCCO JOSÉ LUÍS 1 FIGUEROA ECHAVARRÍA CLARA JANNETH 

3 1010120212 CABEZAS LEYVA ROGGER  JHOEL 1 FIGUEROA ECHAVARRÍA CLARA JANNETH 

4 1001520212 DE LA CRUZ DAMIANO JONEL ADRIAN  1 FIGUEROA ECHAVARRÍA CLARA JANNETH 

5 1002020212 FLORES OMONTE JOHAN DIRK  1 FIGUEROA ECHAVARRÍA CLARA JANNETH 

6 1008720212 NAVARRO ROJAS YEFERSON  1 FIGUEROA ECHAVARRÍA CLARA JANNETH 

7 1011420192 QUISPE CASAFRANCA YUBER  1 FIGUEROA ECHAVARRÍA CLARA JANNETH 

1 1000820202 ANCA ENCISO RUDY HERNÁN  2 FLORES BUSTINZA LUCIO  ELIAS 

2 1009720201 DELGADO SAUÑE PAUL JHOBERTH  2 FLORES BUSTINZA LUCIO  ELIAS 

3 1004220202 ESPINOZA LOPEZ GABRIELA JHOSSEMY  2 FLORES BUSTINZA LUCIO  ELIAS 

4 1006120202 
HUACHUHUILLCA 
LAURENTE MIGUEL ANGEL  2 FLORES BUSTINZA LUCIO  ELIAS 

5 1012220192 MARIÑO SALAZAR BREYNER YOSTIN 2 FLORES BUSTINZA LUCIO  ELIAS 

6 1011720201 QUISPE REYNAGA JEAN ERICK  2 FLORES BUSTINZA LUCIO  ELIAS 

7 1013920202 TAIPE HUAMANI EDER FRANK  2 FLORES BUSTINZA LUCIO  ELIAS 

8 1014820202 YNTUSCA LOA BRYAN SMITH  2 FLORES BUSTINZA LUCIO  ELIAS 

1 1006920181 BILBAO ROMERO LIZETH  ANGGIELA 7 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

2 1001420172 RIVEROS MITMA RODOLFO  7 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

3 1006020181 HUACCHA PEDRAZA JHON  GENARO 5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

4 1007720182 VARGAS QUISPE ALEX ANDERSON  5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

5 1008920192 AGUILAR ROJAS ADRIAN  5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

6 1004120191 CONDORI YUCRA EDWIN  NILO 5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

7 1004520181 GALINDO PARIONA WILMAR  YAHIR 5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

8 1010020192 HUAYLLAS ROMERO LISETH  5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

9 1011220192 HUILLCAPUMA AIQUIPA KEM  5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

10 1008720192 LEYVA OBREGÓN ABEL  5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

11 1009120192 PASTOR MORENO MAICOL  5 FLORES CONDORI RICHARD ARTEMIO 

1 1010920192 ATAO QUISPE DANY  2 GUTIERREZ APARCO JULIAN 

2 1012020212 PAHUARA HUAMAN LUIS JONATAN  1 GUTIERREZ APARCO JULIAN 

3 1008920212 PILLACA MENDEZ JUAN GABRIEL 1 GUTIERREZ APARCO JULIAN 

4 1008520212 POMA OSCCO JUAN JEREMIAS 1 GUTIERREZ APARCO JULIAN 

5 1009720212 QUISPE CHIPANA LUY MANFAI  1 GUTIERREZ APARCO JULIAN 

6 1011820212 RIVERA ORTEGA ABDIEL  ALEXANDER 1 GUTIERREZ APARCO JULIAN 

1 1008220212 ALCARRÁZ BAUTISTA DANI  JEFFERSON 1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 

2 1001320212 ALFARO BAZAN JOSÉPH KAJATT ALI  1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 

3 1009320212 ARENAS FARFAN FELIPE  1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 



9 

 

4 1007920212 ILLANIS HUARACA DAVID ABEL 1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 

5 1003520211 JUAREZ  LERZUNDE  AMIR MOJHAMED  1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 

6 1010820192 OJEDA ÑAHUIRIMA JEREMIAS  1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 

7 1011620212 ORTIZ AVENDAÑO WILMER MARIO  1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 

8 1009020212 PALOMINO CCORAHUA JHON  JAVIER 1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 

9 1003520172 ROMÁN CÓRDOVA JAMES BRAYAN 1 HUANCA MARÍN JULIO CÉSAR 

1 1010120192 ATAO GÁRFIAS JEFERSON  4 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

2 1010520192 RODAS CCOPA RUTH  KARINA 4 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

3 1009820192 ROMERO ERAZO OMAR  EDWÍN 5 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

4 1028320191 PRADO ALLENDE NIHK  JESTYN 4 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

5 1010420192 MEZARES OSCCO ARMANDO  4 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

6 1012020192 SOTO LEÁNDRES ANTHONY  MARINO 4 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

7 1009720192 CCORIMANYA ALFARO JOSÉ  DAVID 5 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

8 1005120191 CCACCYA AYQUIPA JUAN  PABLO 5 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

9 1005920181 CUEVAS DE LA CRUZ LUÍS  MIGUEL 4 HUILLCEN BACA HERWIN ALAYN 

1 1009620202 NAVARRO ROJAS ITALO MAX  2 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

2 1009420201 CARDENAS PUGA MIZHAEL  3 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

3 1001320211 VARGAS CAHUIN WILY SMITH 2 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

4 1000820211 LLASAKE  QUISPE  SHAMIRA NATZUMY  1 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

5 1003320211 GUILLÉN  PARIONA  SANTIAGO ALEXIS  2 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

6 1003720211 VEGA  BARBOZA  HUGO SERGIO  2 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

7 1003920202 DE LA CRUZ FALCON KEVIN PEDRO  2 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

8 1007420181 BORDA MAURICIO  DENEBHD   YUVER 3 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

9 1006020182 AQUISE LOPEZ ZAYDA  6 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

10 1007920182 AQUISE LÓPEZ CILA  6 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

11 1007620191 HUAMÁN RAMOS GRAICE  6 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

12 1004520191 HUARHUACHI PILLACA JAIRO  6 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

13 1013020201 PILLCO CISA JEHAN PIERO  2 MAQUERA FLORES EDWING ALCIDES 

1 1009520192 FLORES GONZALES JANDERSON  CLEMENTE 2 MEJÍA ALEMAN CARLOS 

2 1011020192 LIZARME PECEROS FRANK  JOEL 2 MEJÍA ALEMAN CARLOS 

3 1003520202 CUADROS GUTIÉRREZ ZHAIRA JOCELYN  2 MEJÍA ALEMAN CARLOS 

4 1000220202 ALARCÓN LEGUÍA VIDAL LEONARDO  2 MEJÍA ALEMAN CARLOS 

5 1002620202 CARRASCO VILLACORTA RENZO ANDRE  2 MEJÍA ALEMAN CARLOS 

6 1006920202 HUARACA HUAMÁN 
CHRYSTHOPHER  
MARCELINO 2 MEJÍA ALEMAN CARLOS 

7 1010320211 HUALVERDE CONTRERAS SARAI SHEIRLY 1 MEJÍA ALEMAN CARLOS 

8 1004920211 PALOMINO  SOLANO  ANTONY  1 MEJÍA ALEMAN CARLOS 

1 1004020211 PEREZ  FLORES  DAYSI YOLANDA  1 MENDOZA ENRIQUEZ FELIX  ANTERO 

2 1001220212 QUIJANO ZUÑIGA JESUS MANUEL  1 MENDOZA ENRIQUEZ FELIX  ANTERO 

3 1011420201 ROMERO FLORES CESAR ANTONIO  1 MENDOZA ENRIQUEZ FELIX  ANTERO 

4 1008420212 VARGAS LUDENA AARON ANGEL  1 MENDOZA ENRIQUEZ FELIX  ANTERO 

5 1006720182 ROMERO ARÉVALO ROGER  EDYSON 1 MENDOZA ENRIQUEZ FELIX  ANTERO 

6 1005220191 AYME CUTIPA JOSE DAVID  1 MENDOZA ENRIQUEZ FELIX  ANTERO 



10 

 

1 1004320191 HUAMÁN ZÚÑIGA JUAN  JOSÉ 5 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

2 1007320191 QUISPE GONZALES FIDEL  5 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

3 1002020172 BUITRÓN ZÚÑIGA HILARYTH ELIANT 9 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

4 1001320172 CCOPA JUNCO BELÚ  9 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

5 1006720202 HUARACA CCORAHUA JERRY MARTÍN  2 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

6 1007420191 QUISPE LIMA GANDHY  COYLLUR 5 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

7 1000820161 PALMA ZUNIGA JAIRO FERNANDO 3 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

8 1004820191 LA SANTA BACA PAUL  6 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

9 1007620182 LAGO QUISPE ROXANA  6 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

10 1007520191 LEON HURTADO JHACKELYN  ESTHEFANY 6 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

11 1007820191 QUISPE MARTÍNEZ DILIO  JOSÉ 6 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

12 1005920191 RAMOS CCORIMANYA YEMER  6 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

13 1006020191 SALAZAR VALERIANO 
GREGORI  MARCO 
ANTONIO 6 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

14 1000520162 GUTIÉRREZ LAURA JHON  7 MENEJES PALOMINO NEPTALÍ 

1 1002120162 VIGURIA LÓPEZ YENY  9 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

2 1001820162 PEDRAZA HERHUAY JUAN KLEIBER 9 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

3 1006620172 OSCCO MALLMA VÍCTOR RAÚL 7 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

4 1000320172 QUISPE VARGAS EDISON  8 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

5 1004320181 ASTUCHAO HUAMANÍ JHON  8 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

6 1006220181 CCEÑUA RUPAILLA REMBER  8 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

7 1007620181 VEGA  OSCCO RUDI  7 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

8 1004220182 PALOMINO SALAZAR FERNANDO  7 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

9 1012220202 RIVAS MENDIVIL BISMARK WHEELER  3 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

10 1013620202 SERNA BERROCAL JAMIL GANCEVID  3 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

11 1004620191 GALINDO PEZÚA KEVIN  JOEL 5 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

12 1012620181 HUARCAYA LEGUIA JHON  3 MINAYA GUTIERREZ DANIEL 

1 1008020202 LUCAS PILLACA JAMIL SUMMER  2 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

2 1008320202 MARCAS PALOMINO EDGAR  3 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

3 1001620202 BERROCAL SALAZAR CRISTHIAN RODRIGO  3 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

4 1010520202 PEREZ ALARCON FRECHS JUNIOR  2 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

5 1000120202 AGUILAR CUENCA RONY SAMIR  3 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

6 1001920202 BUITRON QUINTANA REMIGIO  3 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

7 1005120202 GUIZADO CARDENAS YEIMY ROYERS  3 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

8 1010020202 OSCCO ARONI JHON ANDERSON  3 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

9 1011620202 QUISPE ORTEGA CARLA  3 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

10 1012520202 RODRIGO CERVANTES JHORDAY JHEFERSON  3 
MONDALGO DELGADO MARCO 
ANTONIO 

1 1000620202 ALTAMIRANO SOLANO ISABEL YAQUELIN  3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 



11 

 

2 1006020202 
HUACHUHUILLCA 
ARÉSTEGUI ALEX ANTHONY  3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

3 1009420202 MUÑOZ PACHECO RAYDER ALFREDO  3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

4 1007120191 RIVAS BALDÁRRAGO SUSAN  MAGALY 3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

5 1004420182 RODAS ZÚÑIGA ANTONY EDGAR  3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

6 1010420201 CABEZAS LOAYZA ANAIH SILVIA  3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

7 1014120202 TINCO QUISPE EMERSON  2 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

8 1005420181 CÁRDENAS ILIZARBE ADRIEL  MARCELO 3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

9 1004920191 FLORES RODRIGUEZ JEAN  CARLOS 2 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

10 1005620182 IÑIGO MALDONADO LUIS  HOBERTH 3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

11 1005420182 CCEÑUA QUISPE ELÍ KEVIN 3 OLIVARES RIVERA ORLANDO 

1 1012220201 HUARACA BAUTISTA KELVIN  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

2 1002520202 CAPULIAN CUETO CARLOS AUGUSTO  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

3 1011520192 PIÑA MENDOZA JHORDAN   ERICK 2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

4 1007620202 LIZARME PECEROS BRAYAN ALEXANDER  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

5 1011020201 VELASQUE LEGUIA VICTOR  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

6 1002620211 PALOMINO CÁRDENAS BREYNER FRAY  1 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

7 1003420211 CARRION  FLORES  DAVID  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

8 1001720211 DAMIANO  HUAMÁN  KEVIN JESúS  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

9 1001020211 DIAZ  QUISPE  YEFERSON  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

10 1002520211 SAYAGO GUTIERREZ SHIRLY YASMITH  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

11 1009620201 ÑAHUIS ZAMORA ENRRI ALDIAN  1 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

12 1002420211 CARBAJAL GARAY MERKLEIN ENRIQUE  2 ORÉ CERRÓN JUAN JOSÉ 

1 1009220212 GARCÍA VILA WHANDER MOISÉS  1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

2 1011520212 LIZANA QUISPE MIGUEL ANGEL 1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

3 1001720212 NOLASCO MUÑÓZ HANS BRAYAN  1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

4 1001920212 PALOMINO ANDIA EROS  KERK 1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

5 1012420212 PEÑA VÁSQUEZ GILBER RODRIGO 1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

6 1011720212 ROMERO VARGAS DIEGO SEBASTIAN  1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

7 1008120212 ROMUCHO HUAMÁN JESÚS  MIGUEL 1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

8 1008620212 SERNA BERROCAL ROMEL  1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

9 1001420212 SILVERA ROMANÍ JOSÉ LUÍS  1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

10 1001120212 TÁMARA CABALLERO SEBASTIÁN DANIEL 1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

11 1009620212 TORRE URQUIZO LUIS  ARTURO 1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

12 1012320212 
VELARDE ALVAREZ 
CARRASCO SCHESSELNIHER ARTURO 1 PALOMINO VALDIVIA FLOR DE LUZ 

1 1000420211 ARCCA  NAVARRO  FRANK  ALEX 1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

2 1011220202 QUISPE ARONI SAMUEL  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

3 1001920211 RAMIREZ  QUISPE  JEYSON ARMANDO  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

4 1009920212 RIVAS ZUCA JERLY  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

5 1008820212 SICHA NAVARRO ROSMERY  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

6 1009420212 BALDEON ANDIA BRYANS  EDMILSON 1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

7 1001820212 GALINDO INCA DALMIRO  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

8 1011920212 HUAMAN VARGAS KENNEDY  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 



12 

 

9 1007820212 QUISPE HURTADO EDWARD  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

10 1010020212 QUISPE MOLINA JUAN MARCO  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

11 1005020211 ALDUNATE  FLORES  MARK JOHAN  1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

12 1009520212 RODAS HUILLCAPUMA DIEGO  PATRICIO 1 PONCE ATENCIO YALMAR  TEMISTOCLES 

1 1007720202 LLACCHUAS HUARACA EDISON LEONCIO  3 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

2 1012120182 CABEZAS LOAYZA WILMER ANTONY 3 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

3 1007420172 CASAVERDE TOLEDO CRISTIAN  3 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

4 1004220191 CONDORI SILVERA GEORGE  HARRISON 2 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

5 1005320191 DIAZ HUAMAN EDER  DANIEL 3 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

6 1007820172 FERNÁNDEZ FRANCO MARCO ANTONIO 2 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

7 1009420192 DÍAZ ORIHUELA MIGUEL  3 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

8 1008820192 CÉSPEDES CARRIÓN MARCO   ANTONIO 3 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

9 1011720192 UQUICHE SANZ FRANKLIN  3 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

10 1014620202 VELASQUE ROJAS JUAN FELIPE  2 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

11 1011620201 ORTIZ PEZUA JEAN CARLOS  4 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

12 1008520192 ALARCÓN PARIONA ALVARO  4 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

13 1013220201 ALCOS MAMANI GHIAN CARLOS  4 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

14 1012620201 CARDENAS FARFAN FRANCIS JUNIOR  4 QUINA QUINA LUZ  DELIA 

1 1004420191 UTANI ANCA BENZ  ZULMER 4 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

2 1011220201 VIGURIA ALTAMIRANO ALEX  4 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

3 1012020201 YAURIS MAUCAYLLE ROMEL  4 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

4 1011820201 ZEVALLOS ALARCON BRUSS YELTSIN  4 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

5 1006520141 OSCCO ALLCCA ABEL EDISON 10 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

6 1001020171 POCCO GUILLÉN GRIMANESA  10 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

7 1008620092 TAIPE FRANCO LUIS ALBERTO  10 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

8 1004520141 TALAVERANO GUZMÁN HENRRY JORDAN 10 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

9 1008420192 HUAMÁN LIZARME BRAYAN  ALBERTO 4 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

10 1001720162 ARANGO VARGAS DANY  10 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

11 1001420171 BARRAZA ESCOBAR FLORISA GABRIELA 10 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

12 1000220171 FLORES MOSCOSO GERALDINE NILA 10 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

13 1002320171 LOPEZ CARRASCO YANET  10 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 

1 1002620162 SALINAS AYALA FERNANDO ANDRE 8 QUISPE QUISPE ROBERTO 

2 1007420162 CAJALEÓN ORTÍZ LUIS MIGUEL 10 QUISPE QUISPE ROBERTO 

3 1001220161 BORDA HURTADO JOSÉ RUÍ SUMNER 10 QUISPE QUISPE ROBERTO 

4 1005320152 FALCONI FLORES RUBEN DARIO 10 QUISPE QUISPE ROBERTO 

5 1003720152 QUISPE MALLQUI ELISA  10 QUISPE QUISPE ROBERTO 

1 1003920211 SULLA  ZAMBRANO  LUIS ANGEL  1 RAMIREZ ALTAMIRANO ERIKA  BELINDA 

2 1000520211 VELASQUE  PEDRAZA  JOSE  EFRAIN 1 RAMIREZ ALTAMIRANO ERIKA  BELINDA 

3 1013720202 SOLAR CHACON EDUARDO  1 RAMIREZ ALTAMIRANO ERIKA  BELINDA 

1 1002120211 HUAMAN  ALTAMIRANO CRISTOFER  JHOSEPH 2 ROJAS BENITES ARTURO 

2 1001120211 YAURIS  POLO  MARCO ANTONIO  2 ROJAS BENITES ARTURO 

3 1007020202 HURTADO ANDÍA LUIS JUNIOR  2 ROJAS BENITES ARTURO 

4 1012920201 CORDOVA PORTALANZA GUIDO OMAR  2 ROJAS BENITES ARTURO 



13 

 

5 1010220201 ORTIZ HUANCACURE JOSE AMILCAR  2 ROJAS BENITES ARTURO 

6 1009620192 FLOREZ ESCALANTE GIOVANNY  NOLBERTO 2 ROJAS BENITES ARTURO 

7 1002620142 PARIONA PONCECA BRYAN ELI 2 ROJAS BENITES ARTURO 

1 1006820162 MARCAS HUAMANÍ KEVIN ELEISSER 10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

2 1001820171 PALOMINO GONZALES KROVIEKO  10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

3 1001520162 VARGAS VARGAS RICARDO  10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

4 1002520171 ESPINOZA HUAMÁN GABRIEL NICODEMO 10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

5 1003420171 FERRO GUERREROS MARIO PAUL 10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

6 1001520171 GONZALES CONDORI YAKS ANDERSON 10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

7 1000620171 MALLMA CARTOLIN JUAN  10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

8 1000420171 MERINO AGUILAR JHON WILFREDO 10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

9 1002420171 VARGAS CARDENAS WILFREDO  10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

10 1001320171 HUAMÁN RIPAS FAUSTINO  9 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

11 1010720201 MUÑOZ DIAZ ALEJANDRO  1 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

12 1008820151 CASAVERDE DIAZ ROGER  10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

13 1005520151 CHOQUE GÓMEZ YDANIA YUDY 10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

14 1003620152 FLORES VARGAS MARÍA ISABEL 10 SILVERA REYNAGA HUMBERTO 

1 1003120211 CARDENAS  VILLANO  YOSEP ROGER  2 SORIA  SOLIS IVAN 

2 1002220211 LICAS  BARRIOS JOHAN DAVID  2 SORIA  SOLIS IVAN 

3 1000920211 CARRIÓN  CCORIMANYA  ANGELO JESUS  2 SORIA  SOLIS IVAN 

4 1002720211 BILBAO ROMERO POOL ANDERSON  2 SORIA  SOLIS IVAN 

5 1002820211 NAVARRO ROJAS  JOEL  2 SORIA  SOLIS IVAN 

6 1006720181 ROMÁN  SANCHEZ KEVIN  VICTOR 5 SORIA  SOLIS IVAN 

7 1007620162 QUISPE URBINA GINO ADRIAN 4 SORIA  SOLIS IVAN 

8 1001220171 ROJAS ALVINO EDERSON  2 SORIA  SOLIS IVAN 

9 1005020191 MAUCAYLLE HUAMÁN ALIPIO  SUMMER 4 SORIA  SOLIS IVAN 

10 1004620182 CANCHARI MARTINEZ JHONATHAN   JOSSUE 2 SORIA  SOLIS IVAN 

11 1006420191 HUAMANI AVILES MABEL  KAREN 4 SORIA  SOLIS IVAN 

12 1003220122 JAIME ROMAN ANGEL  3 SORIA  SOLIS IVAN 

13 1005620191 CCORISONCCO VENEGAS RAÚL  4 SORIA  SOLIS IVAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 
 

 
        Andahuaylas, 27 de octubre 2021 
 
 
CARTA N°67-2021-PCT/DDAITI/EPIS 

 
 
Dr. Julio Huanca Marín 
Director (e) de Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas 

 
Presente.- 
 

Asunto: Solicita Resolución de aprobación de Consejería y Tutoría 
académica   

Ref: CARTA MÚLTIPLE Nº 056-2021-UNAJMA-VP/ACAD-EPIS 
 
De mi mayor consideración: 
 
Me es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo a su vez, para comunicarle que la 
comisión de Consejería y Tutoría designada con Resolución 304-2021-CFI-UNAJMA fecha recepción 22 

octubre 2021; nos reunimos el día 27 de octubre a horas 08:00pm; para tratar varios temas, entre ellas 
sobre la distribución y aplicación de nuevos formatos. Luego del análisis, dialogo, y criterios uniformizados 
entre los miembros de la comisión de Consejería y Tutoría se acordó solicitar la Nueva Resolución 
actualizada que incorpora y/o valida los nuevos formatos que fueron remitidos con CARTA MÚLTIPLE Nº 
056-2021-UNAJMA-VP/ACAD-EPIS. 
 
Por lo tanto, se solicita a través de su despacho solicitar a Oficina de Bienestar Universitario nos remita 

la Nueva Resolución actualizada que incorpora y/o valida los nuevos formatos, para una aplicación 
legítima y efectiva por parte de los docentes tutores de la escuela de Ingenieria de Sistemas para el 
semestre académico 2021-II. 
 
Es propicia la oportunidad para expresarle mi sentimiento y estima personal. 
 
 

Atentamente 
 

 

 

 

______________________________   

Dra.Norma Lorena Catacora Flores    

Presidente de Comisión 
EPIS-UNAJMA 

 
 

 

 

 

 

__________________________    __________________________ 

MSc.Enrique E.Condor Tinoco      MSc.Magaly Roxana Arangüena Yllanes 

Miembro de Comisión de Tutoría      Miembro de comisión de Tutoría 

 
 
Reunión virtual 27 octubre 2021 

“Año de la universalización de la salud” 
 



15 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

        Andahuaylas, 29 de diciembre 2021 
 
CARTA N°75-2021-PCT/DDAITI/EPIS 

 
 

Dr. Julio Huanca Marín 
Director (e) de Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas 

 
Presente.- 
 

Asunto: Reitera solicitud de Resolución de aprobación de Consejería y 
Tutoría académica   
Ref: CARTA N°67-2021-PCT/DDAITI/EPIS 

Ref: CARTA MÚLTIPLE Nº056-2021-UNAJMA-VP/ACAD-EPIS 

 
De mi mayor consideración: 
 
Me es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo a su vez, para comunicarle que la 
comisión de Consejería y Tutoría designada con Resolución 304-2021-CFI-UNAJMA fecha recepción 22 
octubre 2021; Reitera la solicitud CARTA N°67-2021-PCT/DDAITI/EPIS, la misma que se remitió el 27 de 

octubre, a fin de dar cumplimiento al documento recibido CARTA MÚLTIPLE Nº056-2021-UNAJMA-
VP/ACAD-EPIS. 

Por lo tanto, reiteramos la solicitud remitida CARTA N°67-2021-PCT/DDAITI/EPIS, en donde se pide la 
Resolución de aprobación actualizada de Consejería y Tutoría académica de la Oficina de Bienestar 
Universitario nos remita la Nueva Resolución actualizada que incorpora y/o valida los nuevos formatos, 

“Año de la universalización de la salud” 
 



16 

 

para una aplicación legítima y efectiva por parte de los docentes tutores de la escuela de Ingenieria de 

Sistemas para el semestre académico 2021-II. 
Asimismo, aprovechamos la presente para sugerir; se realice una capacitación a los docentes de EPIS, 
sobre los formatos de Tutoría y consejería, esto debido a ciertas interrogantes de algunos docentes de 
EPIS sobre su aplicación; la misma que recomendamos realizar a la brevedad posible; es decir la 
capacitación. 
 
Es propicia la oportunidad para expresarle mi sentimiento y estima personal. 

 
 

Atentamente 
 

 

 

 

______________________________   

Dra.Norma Lorena Catacora Flores    

Presidente de Comisión 
EPIS-UNAJMA 

 
 

 

 

 

__________________________    __________________________ 

MSc.Enrique E.Condor Tinoco      MSc.Magaly Roxana Arangüena Yllanes 

Miembro de Comisión de Tutoría    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



17 

 

 

 

 

 

 
 

 
        Andahuaylas, 05 de enero 2022 
 
 
CARTA N°77-2021-PCT/DDAITI/EPIS 

 
 
M.Sc. Enrique Condor Tinoco 
M.Sc. Magaly Arangüena Yllanes 
Miembros de comisión de Consejería y Tutoría  

 
Presente.- 
 

Asunto: Convoca reunión de trabajo como Comisión de Consejería 

y Tutoría según RESOLUCIÓN Nº 304-2021-CFI-UNAJMA  
 
De mi mayor consideración: 
 
Me es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo a su vez, como es de conocimiento de la 
RESOLUCIÓN Nº304-2021-CFI-UNAJMA fecha recepción 22 octubre  2021 remitidos al correo electrónico; 
se convoca a una reunión de trabajo para el día 06 de enero a horas 08:00pm previa coordinación; a 

través de medios virtuales, por la situación de pandemia en la que nos encontramos el en enlace de 
reunión será https://meet.google.com/fzt-mcek-aen?authuser=0&hl=es 
 
  Con la agenda:  

 
-Decisión de Aprobación y aplicación de formatos nuevos de tutoría re-enviados  

 

 
 
Es propicia la oportunidad para expresarle mi  sentimiento y estima personal. 
 

 
Atentamente 

 
 
 
__________________________ 

       Dra. Norma L. Catacora Flores 
       Presidente de comisión 

 

Cc:Archivo 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

“Año de la universalización de la salud” 
 

https://meet.google.com/fzt-mcek-aen?authuser=0&hl=es
https://meet.google.com/fzt-mcek-aen?authuser=0&hl=es


18 

 

 

 

 

Facultad de Ingeniería 
Escuela Académico de Ingeniería 

  de Sistemas 

 

Andahuaylas, 10 de enero 2022 

Carta N°78-CCT-DAITI/UNAJMA 

 

Dr.Julio Huanca Marín 

Director de E.P.I.S. 

Presente.- 
 

Asunto: Remite formatos de Tutoría para su aplicación en el semestre 2021-

II 

Ref: RESOLUCIÓN Nº304-2021-CFI-UNAJMA (comisión de Consejería y Tutoría) 

 

 

De mi mayor consideración: 
Previo un cordial saludo; mediante la presente me dirijo a Ud. con la finalidad de remitirle los formatos, que semestre 
a semestre se ha estado aplicando en la Escuela Profesional de Ingeniería a de Sistemas, las mismas que han sido 
adecuadas al reglamento vigente Aprobado con Resolución N°0231-2015-CO-UNAJMA de fecha 28 de agosto 2015. 
Por lo tanto; Sírvase cumplir con el Art. 17, donde menciona Funciones de “Docentes Tutores”: Desarrollar las 
actividades tutoriales programadas con sus 2 horas semanales como mínimo, asesorar el desempeño 
individual y grupal de sus tutorados, Registrar las actividades tutoriales que realice en los formatos 
implementados para tal fin, formular el informe semestral de las actividades tutoriales desarrolladas con 
los alumnos y archivar sus expedientes y entre otras funciones. Las actividades tutoriales deberán aplicar los 
formatos dados por la Comisión de Tutoría: Anexo1,2, 3 y 4; los cuales se anexan al presente. 
 
Asimismo, deberá INFORMAR con evidencias; el 21 de Febrero del año 2022 incluyendo sus recomendaciones a fin de 
mejorar el proceso de Consejería y tutoría de EPIS. Al término del proceso el ÁREA COMPETENTE entregará una 
Constancia de cumplimiento de Tutoría para el Docente Tutor. Cabe mencionar que la lista de Estudiantes por Tutor, 
se envió con carta 71 de fecha 15 de noviembre 2021 a la Dirección de Escuela Profesional. 
 
 

Es preciso mencionar, que La comisión ha estado esperando; la validación de los nuevos formatos propuestos por la 
oficina de Bienestar universitario, remitidos con CARTA N°67-2021-PCT/DDAITI/ y CARTA N°75-2021-
PCT/DDAITI/EPIS; no teniendo respuesta alguna a la fecha y estando a 10 de enero 2022; La comisión decidió; se 
continúe aplicando los formatos anteriores.  

 

Es propicia la oportunidad para expresarle mi sentimiento y estima personal. 
 
 

        

Atentamente; 
 

 

 

________________________________    

Dra.Norma Lorena Catacora Flores   

Presidente de comisión Consejería y Tutoría-EPIS  
  
 
 

 
 
__________________________   __________________________ 
Ing.Enrique Condor Tinoco      MSc.Magaly Arangüena Yllanes 

     Miembro de Comisión Consejería y Tutoría   Miembro de comisión de Consejería y 
Tutoría  
 
 

CARPETA TUTORIAL 2021 - II 



19 

 

 

DATOS DEL TUTORADO: 

APELLIDOS Y NOMBRES: …………………… …………………….. 

CODIGO DE ESTUDIANTE: ……………………………………………………………………….. 

DNI   ………… CELULAR: …………………………………… 

 

DIRECCION: …………… ………………………………… 

EMAIL: ……………… ……………………………………………………….. 

SEMESTRE: ……………2021-II………………………… CICLO: …………………………………….. 

 

 

DATOS DEL PADRE O APODERADO  

APELLIDOS Y NOMBRES: ……………….. 

DIRECCION: ……… ………………………………….. 

CELULAR: ……………… 

 

 

 

 

DATOS DEL TUTOR 

APELLIDOS Y NOMBRES: …………………………………………………………………………………………………………….………….. 

 

 

 

 

  



20 

 

ANEXO Nº 02 

FORMATO DE INTERVENCION INDIVIDUAL 

 

NOMBRE DOCENTE TUTOR: ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

FECHA: ………………………….. HORA DE INICIO: ……………………………… HORA FINAL: …………………….. 

 

ÁREA DE INTERVENCIÓN  DESCRIPCIÓN DEL ÁREA DE 
INTERVENCIÓN 

COMPROMISO ASUMIDO 
POR EL TUTELADO 

ACADÉMICO   

PERSONAL   

VOCACIONAL   

 

OBSERVACIONES: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

___________________                                                                                 ________________ 

FIRMA DOCENTE TUTOR                                                                                FIRMA   TUTORADO 

 
 



21 

 

ANEXO Nº 03 
FORMATO DE INTERVENCION GRUPAL 

DOCENTE TUTOR: ……………………………………………………………………………………………………………… 

FECHA: ………………………….. HORA DE INICIO: ……………………………… HORA FINAL: …………………….. 

TEMA DESARROLLADO: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…… 

ÁREA DE INTERVENCIÓN :      ACADÉMICO(   )   PERSONAL(   )     VOCACIONAL(   ) 

Nº CÓDIGO DE ALUMNO APELLIDOS Y NOMBRES PARTICIPACION 
(si/no) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

OBSERVACIONES: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………___

__________________                                                                                  

FIRMA DOCENTE TUTOR                                                                                 



22 

 

ANEXO Nº 04 

INFORME FINAL DE TUTORIA 

NOMBRE DOCENTE TUTOR: ………………………………………………………………………………………………… 

SEMESTRE: …………………………………………………………………………………………………………………………. 

   TUTORIA 

Nº CÓDIGO NOMBRES Y APELLIDOS SI NO 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

 

PORCENTAJE TOTAL : ………. % SI    ……..….  % NO 

 

Andahuaylas, ……….  de ……………………… del ………. 

___________________                                                                        

FIRMA DOCENTE TUTOR                                                                  


	OFICIO 028 - Reconocimiento comisión Comisión de Consejería y Tutoría.pdf (p.1)
	Carta 85  informe FINAL comision TUTORIA 2021-II.docx.pdf (p.2-23)

